
СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятница, 14 августа 2020 года № 32 (232) 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07 августа 2020 г. №611
О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшского 
городского округа от 18 февраля 
2020 г. 

№ 130 «Об утверждении перечня кодов целевых 
статей классификации расходов бюджета муници-
пального образования Костомукшский городской 
округ» и порядка их применения»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации и пунктом 3 ста-
тьи 3 Положения о бюджетном процессе в муници-
пальном образовании «Костомукшский городской 
округ», утвержденного решением Совета Косто-
мукшского городского округа от 30.11.2017г. 
№ 148-СО/III, администрация Костомукшского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Порядок применения целевых статей 

классификации расходов бюджета муниципально-
го образования «Костомукшский городской округ» 
(далее – Порядок), утвержденный постановле-
нием администрации Костомукшского городского 
округа от 18 февраля 2020 г. № 130 «Об утверж-
дении перечня кодов целевых статей классифика-
ции расходов бюджета муниципального образова-
ния Костомукшский городской округ» и порядка 
их применения», следующие изменения:

1.1 раздел 2 приложения 1 дополнить направ-
лением расходов следующего содержания:

 «- 41020 Мероприятия за счет дотации на под-
держку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов муниципальных образований

По данному направлению расходов отражаются 
расходы бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на мероприя-
тия за счет дотации на поддержку мер по обеспе-
чению сбалансированности бюджетов муници-
пальных образований, источником финансового 
обеспечения, которых являются дотации, предо-

ставляемые из бюджета Республики Карелия
- 44110 Мероприятия за счет иного межбюд-

жетного трансферта на стимулирование органов 
местного самоуправления за достижение наилуч-
ших результатов реализации программ оздоров-
ления муниципальных финансов

По данному направлению расходов отражаются 
расходы бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на мероприя-
тия за счет иного межбюджетного трансферта на 
стимулирование органов местного самоуправле-
ния за достижение наилучших результатов реа-
лизации программ оздоровления муниципальных 
финансов, источником финансового обеспечения, 
которых являются прочие межбюджетные транс-
ферты, предоставляемые из бюджета Республики 
Карелия

- 43240 Реализация дополнительных меро-
приятий по поддержке малого и среднего 
предпринимательства

По данному направлению расходов отражаются 
расходы бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на реализа-
цию дополнительных мероприятий по поддержке 
малого и среднего предпринимательства, источни-
ком финансового обеспечения, которых являются 
субсидии, предоставляемые из бюджета Респу-
блики Карелия

- S3240 Софинансирование дополнительных 
мероприятий по поддержке малого и среднего 
предпринимательства

По данному направлению расходов отражаются 
расходы бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на софинан-
сирование дополнительных мероприятий по под-
держке малого и среднего предпринимательства

- 53030 Реализация мероприятий на ежемесяч-
ное денежное вознаграждение за классное руко-
водство педагогическим работникам муниципаль-
ных общеобразовательных организаций

По данному направлению расходов отражаются 
расходы бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на реализацию 
мероприятий на ежемесячное денежное возна-



2 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

14 августа 2020 года № 32 (232)

граждение за классное руководство педагогиче-
ским работникам муниципальных общеобразова-
тельных организаций, источником финансового 
обеспечения, которых являются прочие межбюд-
жетные трансферты, предоставляемые из бюджета 
Республики Карелия»

перечень кодов целевых статей расходов бюд-
жета муниципального образования «Костомукш-
ский городской округ» изложить в новой редак-
ции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его официального опубликования и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2020 года.

Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника финансово-
го управления администрации Костомукшского 
городского округа.

И. о. главы Костомукшского  
городского округа С.Н. Новгородов

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

 к
 П

ор
яд

ку
 п

ри
м

ен
ен

ия
 ц

ел
ев

ы
х  

ст
ат

ей
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в  
бю

дж
ет

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я  
«К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
»

П
ер

еч
ен

ь 
ко

до
в 

це
ле

вы
х 

ст
ат

ей
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
«К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
»

Ко
д

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 ц

ел
ев

ой
 с

та
ть

и

00
.0

.0
0.

12
01

0
Ра

сх
од

ы
 н

а 
со

де
рж

ан
ие

 г
ла

вы
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

00
.0

.0
0.

12
02

0
Ра

сх
од

ы
 н

а 
об

ес
пе

че
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 п

ре
дс

та
ви

те
ль

но
го

 о
рг

ан
а 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
– 

Со
ве

та
 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

00
.0

.0
0.

12
04

0
Ра

сх
од

ы
 н

а 
об

ес
пе

че
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

00
.0

.0
0.

12
06

0
Ре

зе
рв

ны
е 

ф
он

ды
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

00
.0

.0
0.

12
07

0
Об

сл
уж

ив
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
до

лг
а

00
.0

.0
0.

12
08

0
Ра

сх
од

ы
 н

а 
об

ес
пе

че
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 К

он
тр

ол
ьн

о-
сч

ет
но

го
 о

рг
ан

а



3СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

14 августа 2020 года № 32 (232)
00

.0
.0

0.
21

06
0

Ра
сх

од
ы

 п
ро

чи
х 

уч
ре

ж
де

ни
й

00
.0

.0
0.

41
02

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 з

а 
сч

ет
 д

от
ац

ии
 н

а 
по

дд
ер

ж
ку

 м
ер

 п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю

 с
ба

ла
нс

ир
ов

ан
но

ст
и 

бю
дж

ет
ов

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

00
.0

.0
0.

42
02

0
Ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

по
лн

ом
оч

ий
 Р

К 
по

 с
оз

да
ни

ю
 к

ом
ис

си
й 

по
 д

ел
ам

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 и
 з

ащ
ит

е 
их

 п
ра

в 
и 

ор
га

ни
за

ци
и 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 т
ак

их
 к

ом
ис

си
й

00
.0

.0
0.

42
12

0
Ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

по
лн

ом
оч

ий
 Р

К 
по

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ию
 ц

ен
 (

та
ри

ф
ов

) 
на

 о
тд

ел
ьн

ы
е 

ви
ды

 п
ро

ду
кц

ии
, 

то
ва

ро
в 

и 
ус

лу
г

00
.0

.0
0.

42
14

0

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

по
 с

оз
да

ни
ю

 и
 о

бе
сп

еч
ен

ию
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

ад
м

ин
ис

тр
ат

ив
ны

х 
ко

м
ис

си
й 

и 
оп

ре
де

ле
ни

ю
 п

ер
еч

ня
 д

ол
ж

но
ст

ны
х 

ли
ц,

 у
по

лн
ом

оч
ен

ны
х 

со
ст

ав
ля

ть
 п

ро
то

ко
лы

 о
б 

ад
м

ин
ис

тр
ат

ив
ны

х 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ия

х

00
.0

.0
0.

42
19

0

Об
ес

пе
че

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

га
ра

нт
ий

 р
еа

ли
за

ци
и 

пр
ав

 н
а 

по
лу

че
ни

е 
об

щ
ед

ос
ту

пн
ог

о 
и 

бе
сп

ла
тн

ог
о 

до
ш

ко
ль

но
го

, н
ач

ал
ьн

ог
о 

об
щ

ег
о,

 о
сн

ов
но

го
 о

бщ
ег

о,
 с

ре
дн

ег
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях

00
.0

.0
0.

44
07

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
по

дд
ер

ж
ке

 р
аз

ви
ти

я 
те

рр
ит

ор
иа

ль
но

го
 о

бщ
ес

тв
ен

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я

00
.0

.0
0.

44
11

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 з

а 
сч

ет
 и

но
го

 м
еж

бю
дж

ет
но

го
 т

ра
нс

ф
ер

та
 н

а 
ст

им
ул

ир
ов

ан
ие

 о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
за

 
до

ст
иж

ен
ие

 н
аи

лу
чш

их
 р

ез
ул

ьт
ат

ов
 р

еа
ли

за
ци

и 
пр

ог
ра

м
м

 о
зд

ор
ов

ле
ни

я 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ф

ин
ан

со
в

00
.0

.0
0.

44
22

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 б

ес
пе

ре
бо

йн
ой

 э
кс

пл
уа

та
ци

и 
ф

ед
ер

ал
ьн

ы
х 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
си

ст
ем

00
.0

.0
0.

51
20

0
Ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

по
лн

ом
оч

ий
 п

о 
со

ст
ав

ле
ни

ю
 (

из
м

ен
ен

ию
) 

сп
ис

ко
в 

ка
нд

ид
ат

ов
 в

 п
ри

ся
ж

ны
е 

за
се

да
те

ли
 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

х 
су

до
в 

об
щ

ей
 ю

ри
сд

ик
ци

и 
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

00
.0

.0
0.

64
05

0
Д

оп
ла

ты
 к

 п
ен

си
ям

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 с
лу

ж
ащ

им

00
.0

.0
0.

75
05

0
Ор

га
ни

за
ци

я 
ра

бо
ты

 о
бс

ер
ва

то
ра

 д
ля

 л
иц

, п
ри

бы
вш

их
 и

з 
эп

ид
ем

ич
ес

ки
 н

еб
ла

го
по

лу
чн

ой
 т

ер
ри

то
ри

и 
по

 н
ов

ой
 

ко
ро

но
ви

ру
сн

ой
 и

нф
ек

ци
и

00
.0

.0
0.

83
06

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 о
бл

ас
ти

 ж
ил

ищ
но

-к
ом

м
ун

ал
ьн

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а

00
.0

.0
0.

83
07

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
, н

ап
ра

вл
ен

ны
е 

на
 р

еш
ен

ие
 п

ро
чи

х 
об

щ
ег

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

во
пр

ос
ов

00
.0

.0
0.

83
21

0
Ре

м
он

т 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

00
.0

.0
0.

83
22

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
зе

м
ле

ус
тр

ой
ст

ву
 и

 з
ем

ле
по

ль
зо

ва
ни

ю

00
.0

.0
0.

83
23

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 о
бл

ас
ти

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 г
ра

до
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а 

(п
ро

ек
тн

ы
е 

ра
бо

ты
, к

ро
м

е 
пр

ое
кт

ны
х 

ра
бо

т 
в 

ра
м

ка
х 

ка
пи

та
ль

ны
х 

вл
ож

ен
ий

)

00
.0

.0
0.

83
31

0
Ко

м
пе

нс
ац

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

у 
ун

ит
ар

но
м

у 
пр

ед
пр

ия
ти

ю
 "

Об
ъе

ди
не

ни
е 

ш
ко

ль
ны

х 
ст

ол
ов

ы
х"

 ч
ас

ти
 з

ат
ра

т 
в 

сф
ер

е 
об

щ
ес

тв
ен

но
го

 п
ит

ан
ия

00
.0

.0
0.

83
32

0
Ко

м
пе

нс
ац

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

у 
ун

ит
ар

но
м

у 
пр

ед
пр

ия
ти

ю
 "

Си
ни

ра
нт

а"
 ч

ас
ти

 з
ат

ра
т 

в 
сф

ер
е 

ф
из

ку
ль

ту
рн

о-
оз

до
ро

ви
те

ль
но

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти



4 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

14 августа 2020 года № 32 (232)
00

.0
.0

0.
83

33
0

Ко
м

пе
нс

ац
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
у 

ун
ит

ар
но

м
у 

пр
ед

пр
ия

ти
ю

 "
Ав

то
тр

ан
сп

ор
т"

 ч
ас

ти
 з

ат
ра

т 
в 

сф
ер

е 
тр

ан
сп

ор
та

.

00
.0

.0
0.

R4
19

В
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

«Р
аз

ви
ти

е 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
, 

сп
ор

та
 и

 с
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

» 
(р

ек
он

ст
ру

кц
ия

 с
та

ди
он

а 
М

БО
У 

"Г
им

на
зи

я"
, г

. К
ос

то
м

ук
ш

а)

00
.0

.0
0.

S3
22

0

Со
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 в

 р
ам

ка
х 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

пр
ог

ра
м

м
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

"О
бе

сп
еч

ен
ие

 
до

ст
уп

ны
м

 и
 к

ом
ф

ор
тн

ы
м

 ж
ил

ье
м

 и
 ж

ил
ищ

но
-к

ом
м

ун
ал

ьн
ы

м
и 

ус
лу

га
м

и"
 (

в 
це

ля
х 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 н

ео
бх

од
им

ой
 и

нф
ра

ст
ру

кт
ур

ой
 з

ем
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
, п

ре
до

ст
ав

ля
ем

ы
х 

се
м

ья
м

, и
м

ею
щ

им
 т

ре
х 

и 
бо

ле
е 

де
те

й,
 д

ля
 и

нд
ив

ид
уа

ль
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
)

00
.0

.0
0.

S4
07

0
Со

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

по
дд

ер
ж

ке
 р

аз
ви

ти
я 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 о
бщ

ес
тв

ен
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я

00
.0

.0
0.

К4
19

В
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

«Р
аз

ви
ти

е 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
, 

сп
ор

та
 и

 с
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

» 
(р

ек
он

ст
ру

кц
ия

 с
та

ди
он

а 
М

БО
У 

"Г
им

на
зи

я"
, г

. К
ос

то
м

ук
ш

а)

01
.0

.0
0.

00
00

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
об

ра
зо

ва
ни

я 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 
го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г"

01
.1

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
"Р

аз
ви

ти
е 

до
ш

ко
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

»

01
.1

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ре
ал

из
ац

ия
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
м

м
 д

ош
ко

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
"

01
.1

.0
1.

42
03

0
Ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

по
лн

ом
оч

ий
 Р

К 
по

 в
ы

пл
ат

е 
ко

м
пе

нс
ац

ии
 п

ла
ты

, в
зи

м
ае

м
ой

 с
 р

од
ит

ел
ей

 з
а 

пр
ис

м
от

р 
и 

ух
од

 з
а 

де
ть

м
и 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
до

ш
ко

ль
ны

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

ях

01
.1

.0
1.

42
10

0
Об

ес
пе

че
ни

е 
м

ер
 с

оц
иа

ль
но

й 
по

дд
ер

ж
ки

 и
 с

оц
иа

ль
но

го
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ия

 о
бу

ча
ю

щ
им

ся
 с

 о
гр

ан
ич

ен
ны

м
и 

во
зм

ож
но

ст
ям

и 
зд

ор
ов

ья
 

01
.1

.0
1.

42
19

0

Об
ес

пе
че

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

га
ра

нт
ий

 р
еа

ли
за

ци
и 

пр
ав

 н
а 

по
лу

че
ни

е 
об

щ
ед

ос
ту

пн
ог

о 
и 

бе
сп

ла
тн

ог
о 

до
ш

ко
ль

но
го

, н
ач

ал
ьн

ог
о 

об
щ

ег
о,

 о
сн

ов
но

го
 о

бщ
ег

о,
 с

ре
дн

ег
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях

01
.1

.0
2.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
пр

ис
м

от
ра

 и
 у

хо
да

 з
а 

де
ть

м
и"

01
.1

.0
2.

21
01

0
Ра

сх
од

ы
 у

чр
еж

де
ни

й 
до

ш
ко

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия

01
.1

.0
2.

41
02

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 з

а 
сч

ет
 д

от
ац

ии
 н

а 
по

дд
ер

ж
ку

 м
ер

 п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю

 с
ба

ла
нс

ир
ов

ан
но

ст
и 

бю
дж

ет
ов

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

01
.1

.0
2.

43
20

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

"Р
аз

ви
ти

е 
об

ра
зо

ва
ни

я"

01
.1

.0
2.

S3
20

0
Со

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я 
"Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я"

01
.2

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
"Р

аз
ви

ти
е 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

де
те

й"

01
.2

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ре
ал

из
ац

ия
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
м

м
 н

ач
ал

ьн
ог

о,
 о

бщ
ег

о,
 о

сн
ов

но
го

 о
бщ

ег
о 

и 
ср

ед
не

го
 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я"

01
.2

.0
1.

21
02

0
Ра

сх
од

ы
 у

чр
еж

де
ни

й 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

01
.2

.0
1.

42
10

0
Об

ес
пе

че
ни

е 
м

ер
 с

оц
иа

ль
но

й 
по

дд
ер

ж
ки

  и
 с

оц
иа

ль
но

го
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ия

 о
бу

ча
ю

щ
им

ся
 с

 о
гр

ан
ич

ен
ны

м
и 

во
зм

ож
но

ст
ям

и 
зд

ор
ов

ья
 



5СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

14 августа 2020 года № 32 (232)

01
.2

.0
1.

42
19

0

Об
ес

пе
че

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

га
ра

нт
ий

 р
еа

ли
за

ци
и 

пр
ав

 н
а 

по
лу

че
ни

е 
об

щ
ед

ос
ту

пн
ог

о 
и 

бе
сп

ла
тн

ог
о 

до
ш

ко
ль

но
го

, н
ач

ал
ьн

ог
о 

об
щ

ег
о,

 о
сн

ов
но

го
 о

бщ
ег

о,
 с

ре
дн

ег
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
01

.2
.0

1.
43

20
0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я 
"Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я"

01
.2

.0
1.

53
03

0
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 н
а 

еж
ем

ес
яч

но
е 

де
не

ж
но

е 
во

зн
аг

ра
ж

де
ни

е 
за

 к
ла

сс
но

е 
ру

ко
во

дс
тв

о 
пе

да
го

ги
че

ск
им

 
ра

бо
тн

ик
ам

  м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

й

01
.2

.0
1.

99
99

0
П

ро
чи

е 
м

ер
оп

ри
ят

ия
, о

су
щ

ес
тв

ля
ем

ы
е 

за
 с

че
т 

м
еж

бю
дж

ет
ны

х 
тр

ан
сф

ер
то

в 
пр

ош
лы

х 
ле

т 
из

 б
ю

дж
ет

а 
Ре

сп
уб

ли
ки

 
Ка

ре
ли

я.

01
.2

.0
1.

S3
20

0
Со

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я 
"Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я"

01
.2

.0
3.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ор
га

ни
за

ци
я 

пи
та

ни
я 

об
уч

аю
щ

их
ся

"

01
.2

.0
3.

21
02

0
Ра

сх
од

ы
 у

чр
еж

де
ни

й 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

01
.2

.0
3.

43
21

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 р
ам

ка
х 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

пр
ог

ра
м

м
ы

 Р
К 

"С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

со
ци

ал
ьн

ой
 з

ащ
ит

ы
 г

ра
ж

да
н"

01
.2

.0
3.

S3
21

0
Со

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 в
 р

ам
ка

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 Р

К 
"С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
со

ци
ал

ьн
ой

 
за

щ
ит

ы
 г

ра
ж

да
н"

01
.2

.0
4.

00
00

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

по
лн

ом
оч

ий
 п

о 
вы

пл
ат

е 
ко

м
пе

нс
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

на
 

оп
ла

ту
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

, о
то

пл
ен

ия
 и

 о
св

ещ
ен

ия
 п

ед
аг

ог
ич

ес
ки

м
 р

аб
от

ни
ка

м
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й,
 п

ро
ж

ив
аю

щ
им

 и
 р

аб
от

аю
щ

им
 в

 с
ел

ьс
ки

х 
на

се
ле

нн
ы

х 
пу

нк
та

х"

01
.2

.0
4.

42
04

0

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 п
о 

вы
пл

ат
е 

ко
м

пе
нс

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
на

 о
пл

ат
у 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, 

от
оп

ле
ни

я 
и 

ос
ве

щ
ен

ия
 п

ед
аг

ог
ич

ес
ки

м
 р

аб
от

ни
ка

м
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й,
 п

ро
ж

ив
аю

щ
им

 
и 

ра
бо

та
ю

щ
им

 в
 с

ел
ьс

ки
х 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

та
х

01
.3

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
"Р

аз
ви

ти
е 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я"

01
.3

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ре
ал

из
ац

ия
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

об
щ

ер
аз

ви
ва

ю
щ

их
 п

ро
гр

ам
м

"

01
.3

.0
1.

21
03

0
Ра

сх
од

ы
 у

чр
еж

де
ни

й 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
01

.3
.0

1.
43

20
0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я 
"Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я"

01
.3

.0
1.

99
99

0
П

ро
чи

е 
м

ер
оп

ри
ят

ия
, о

су
щ

ес
тв

ля
ем

ы
е 

за
 с

че
т 

м
еж

бю
дж

ет
ны

х 
тр

ан
сф

ер
то

в 
пр

ош
лы

х 
ле

т 
из

 б
ю

дж
ет

а 
Ре

сп
уб

ли
ки

 
Ка

ре
ли

я.

01
.3

.0
1.

S3
20

0
Со

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я 
"Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я"

01
.4

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
"О

рг
ан

из
ац

ия
 о

тд
ы

ха
, о

зд
ор

ов
ле

ни
я 

и 
за

ня
то

ст
и 

де
те

й 
в 

ка
ни

ку
ля

рн
ое

 в
ре

м
я"

01
.4

.0
0.

43
21

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 р
ам

ка
х 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

пр
ог

ра
м

м
ы

 Р
К 

"С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

со
ци

ал
ьн

ой
 з

ащ
ит

ы
 г

ра
ж

да
н"

01
.4

.0
0.

83
01

0
Ор

га
ни

за
ци

я 
от

ды
ха

 д
ет

ей
 в

 к
ан

ик
ул

яр
но

е 
вр

ем
я

01
.4

.0
0.

S3
21

0
Со

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 в
 р

ам
ка

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 Р

К 
"С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
со

ци
ал

ьн
ой

 
за

щ
ит

ы
 г

ра
ж

да
н"

01
.5

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
"Р

еа
ли

за
ци

я 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

де
те

й 
и 

вз
ро

сл
ы

х"



6 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

14 августа 2020 года № 32 (232)
01

.5
.0

1.
00

00
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ре

ал
из

ац
ия

 д
оп

ол
ни

те
ль

ны
х 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
пр

ог
ра

м
м

 п
ов

ы
ш

ен
ия

 
кв

ал
иф

ик
ац

ии
"

01
.5

.0
1.

21
03

0
Ра

сх
од

ы
 у

чр
еж

де
ни

й 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

01
.6

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
«О

хр
ан

а 
се

м
ьи

 и
 д

ет
ст

ва
»

01
.6

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ор
га

ни
за

ци
я 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 в
 о

бл
ас

ти
 о

пе
ки

 и
 п

оп
еч

ит
ел

ьс
тв

а"

01
.6

.0
1.

42
09

0
Ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

по
лн

ом
оч

ий
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я 
по

 о
рг

ан
из

ац
ии

 и
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

ю
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

ор
га

но
в 

оп
ек

и 
и 

по
пе

чи
те

ль
ст

ва

01
.6

.0
2.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ж

ил
ья

 д
ля

 д
ет

ей
-с

ир
от

 и
 д

ет
ей

, о
ст

ав
ш

их
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

, л
иц

 
из

 ч
ис

ла
 д

ет
ей

-с
ир

от
 и

 д
ет

ей
, о

ст
ав

ш
их

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 р
од

ит
ел

ей
"

01
.6

.0
2.

R0
82

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ию

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 д

ет
ям

-с
ир

от
ам

 и
 д

ет
ям

, о
ст

ав
ш

им
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

, 
ли

ц 
из

 ч
ис

ла
 д

ет
ей

-с
ир

от
 и

 д
ет

ей
, о

ст
ав

ш
их

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 р
од

ит
ел

ей

01
.6

.0
2.

К0
82

0
Ад

м
ин

ис
тр

ир
ов

ан
ие

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ию
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 д
ет

ям
-с

ир
от

ам
 и

 д
ет

ям
, о

ст
ав

ш
им

ся
 б

ез
 

по
пе

че
ни

я 
ро

ди
те

ле
й,

 л
иц

ам
 и

з 
их

 ч
ис

ла
 п

о 
до

го
во

ра
м

 н
ай

м
а 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ы
х 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий

02
.0

.0
0.

00
00

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 
го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г"

02
.1

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
"О

бе
сп

еч
ен

ие
 ж

ит
ел

ей
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
" 

ус
лу

га
м

и 
уч

ре
ж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры
"

02
.1

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

П
од

го
то

вк
а 

и 
пр

ов
ед

ен
ие

 к
ул

ьт
ур

но
-д

ос
уг

ов
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
, с

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

ро
ст

а 
кл

уб
ны

х 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ий

"
02

.1
.0

1.
21

04
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 к

ин
ем

ат
ог

ра
ф

ии

02
.1

.0
1.

S4
67

0
Со

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю

 р
аз

ви
ти

я 
и 

ук
ре

пл
ен

ия
 м

ат
ер

иа
ль

но
-т

ех
ни

че
ск

ой
 б

аз
ы

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
до

м
ов

 к
ул

ьт
ур

ы
 в

 н
ас

ел
ен

ны
х 

пу
нк

та
х 

с 
чи

сл
ом

 ж
ит

ел
ей

 д
о 

50
 т

ы
ся

ч 
че

ло
ве

к

02
.1

.0
1.

К4
67

0
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю

 р
аз

ви
ти

я 
и 

ук
ре

пл
ен

ия
 м

ат
ер

иа
ль

но
-т

ех
ни

че
ск

ой
 б

аз
ы

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

до
м

ов
 к

ул
ьт

ур
ы

 в
 н

ас
ел

ен
ны

х 
пу

нк
та

х 
с 

чи
сл

ом
 ж

ит
ел

ей
 д

о 
50

 т
ы

ся
ч 

че
ло

ве
к

02
.1

.0
2.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ра
зв

ит
ие

 б
иб

ли
от

еч
но

го
 и

 а
рх

ив
но

го
 д

ел
а 

и 
об

ес
пе

че
ни

я 
до

ст
уп

а 
к 

ин
ф

ор
м

ац
ии

"

02
.1

.0
2.

21
04

0
Ра

сх
од

ы
 у

чр
еж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры
 и

 к
ин

ем
ат

ог
ра

ф
ии

02
.1

.0
2.

99
99

0
П

ро
чи

е 
м

ер
оп

ри
ят

ия
, о

су
щ

ес
тв

ля
ем

ы
е 

за
 с

че
т 

м
еж

бю
дж

ет
ны

х 
тр

ан
сф

ер
то

в 
пр

ош
лы

х 
ле

т 
из

 б
ю

дж
ет

а 
Ре

сп
уб

ли
ки

 
Ка

ре
ли

я.

02
.1

.0
3.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ра
зв

ит
ие

 с
ис

те
м

ы
 к

ин
ем

ат
ог

ра
ф

ии
"

02
.1

.0
3.

21
04

0
Ра

сх
од

ы
 у

чр
еж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры
 и

 к
ин

ем
ат

ог
ра

ф
ии

02
.1

.0
3.

43
25

0

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я 
"Р

аз
ви

ти
е 

ку
ль

ту
ры

" 
(ч

ас
ти

чн
ая

 
ко

м
пе

нс
ац

ия
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
ра

сх
од

ов
 н

а 
по

вы
ш

ен
ие

 о
пл

ат
ы

 т
ру

да
 р

аб
от

ни
ко

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры
)



7СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

14 августа 2020 года № 32 (232)
02

.1
.0

3.
99

99
0

П
ро

чи
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, о
су

щ
ес

тв
ля

ем
ы

е 
за

 с
че

т 
м

еж
бю

дж
ет

ны
х 

тр
ан

сф
ер

то
в 

пр
ош

лы
х 

ле
т 

из
 б

ю
дж

ет
а 

Ре
сп

уб
ли

ки
 

Ка
ре

ли
я.

02
.1

.0
3.

S3
25

0

Со
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я 
"Р

аз
ви

ти
е 

ку
ль

ту
ры

" 
(ч

ас
ти

чн
ая

 к
ом

пе
нс

ац
ия

 д
оп

ол
ни

те
ль

ны
х 

ра
сх

од
ов

 н
а 

по
вы

ш
ен

ие
 о

пл
ат

ы
 т

ру
да

 р
аб

от
ни

ко
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

)
02

.1
.0

4.
00

00
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Ра

зв
ит

ие
 м

уз
ей

но
го

 д
ел

а,
 п

од
де

рж
ка

 и
нн

ов
ац

ио
нн

ы
х 

м
уз

ей
ны

х 
пр

ое
кт

ов
"

02
.1

.0
4.

21
04

0
Ра

сх
од

ы
 у

чр
еж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры
 и

 к
ин

ем
ат

ог
ра

ф
ии

02
.2

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
"И

нф
ор

м
ац

ио
нн

ое
 о

св
ещ

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
ор

га
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

в 
ср

ед
ст

ва
х 

м
ас

со
во

й 
ин

ф
ор

м
ац

ии
"

02
.2

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

И
нф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 н
ас

ел
ен

ия
 о

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
ор

га
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
 с

 у
че

то
м

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 п
ра

в 
гр

аж
да

н 
на

 с
во

бо
дн

ы
й 

до
ст

уп
 к

 и
нф

ор
м

ац
ии

"
02

.2
.0

1.
21

04
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 к

ин
ем

ат
ог

ра
ф

ии

02
.3

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
"Р

аз
ви

ти
е 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в 
об

ла
ст

и 
ку

ль
ту

ры
 и

 и
ск

ус
ст

ва
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а"

02
.3

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
"Р

еа
ли

за
ци

я 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

пр
ед

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

"
02

.3
.0

1.
21

03
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

02
.4

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
"П

ро
ф

ил
ак

ти
ка

 и
де

ол
ог

ии
 э

кс
тр

ем
из

м
а 

и 
те

рр
ор

из
м

а 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

"
02

.4
.0

1.
00

00
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
П

ро
ф

ил
ак

ти
ка

 и
де

ол
ог

ии
 э

кс
тр

ем
из

м
а 

и 
те

рр
ор

из
м

а"
02

.4
.0

1.
83

10
0

М
ер

оп
ри

ят
ия

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е 
на

 п
ро

ти
во

де
йс

тв
ие

 и
де

ол
ог

ии
 э

кс
тр

ем
из

м
а 

и 
те

рр
ор

из
м

а

03
.0

.0
0.

00
00

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"С
оц

иа
ль

на
я 

по
дд

ер
ж

ка
 г

ра
ж

да
н 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 
го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г"
03

.1
.0

0.
00

00
0

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"С
оц

иа
ль

на
я 

за
щ

ит
а 

на
се

ле
ни

я"

03
.1

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

М
ер

оп
ри

ят
ия

 в
 о

бл
ас

ти
 с

оц
иа

ль
но

й 
по

ли
ти

ки
"

03
.1

.0
1.

83
18

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 о
бл

ас
ти

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
ли

ти
ки

03
.1

.0
1.

83
24

0
Во

зм
ещ

ен
ие

 р
ас

хо
до

в 
по

 г
ар

ан
ти

ро
ва

нн
ом

у 
пе

ре
чн

ю
 у

сл
уг

 п
о 

по
гр

еб
ен

ию

03
.1

.0
2.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

м
ер

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 о

тд
ел

ьн
ы

м
 к

ат
ег

ор
ия

м
 

гр
аж

да
н"

03
.1

.0
2.

64
02

0
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
м

ат
ер

иа
ль

но
й 

по
м

ощ
и 

гр
аж

да
на

м
, п

оп
ав

ш
им

 в
 т

ру
дн

ую
 ж

из
не

нн
ую

 с
ит

уа
ци

ю

03
.1

.0
2.

83
18

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 о
бл

ас
ти

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
ли

ти
ки

03
.1

.0
3.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ф
ин

ан
со

ва
я 

по
м

ощ
ь 

ве
те

ра
на

м
 В

ел
ик

ой
 О

те
че

ст
ве

нн
ой

 в
ой

ны
, г

ра
ж

да
на

м
 п

ож
ил

ог
о 

во
зр

ас
та

, и
нв

ал
ид

ам
 и

 о
бщ

ес
тв

ен
ны

м
 о

рг
ан

из
ац

ия
м

"

03
.1

.0
3.

64
01

0
Ад

ре
сн

ая
 м

ат
ер

иа
ль

на
я 

по
м

ощ
ь 

по
 о

пл
ат

е 
ж

ил
ищ

но
-к

ом
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

уч
ас

тн
ик

ам
 В

ел
ик

ой
 О

те
че

ст
ве

нн
ой

 
во

йн
ы

03
.1

.0
3.

83
18

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 о
бл

ас
ти

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
ли

ти
ки



8 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

14 августа 2020 года № 32 (232)
03

.2
.0

0.
00

00
0

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"К
ос

то
м

ук
ш

а 
- 

го
ро

д 
зд

ор
ов

ья
"

03
.2

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

М
ер

оп
ри

ят
ия

 в
 о

бл
ас

ти
 з

др
ав

оо
хр

ан
ен

ия
"

03
.2

.0
1.

83
13

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 о
бл

ас
ти

 з
др

ав
оо

хр
ан

ен
ия

 

03
.2

.0
2.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

м
ер

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 о

тд
ел

ьн
ы

м
 к

ат
ег

ор
ия

м
 г

ра
ж

да
н"

03
.2

.0
2.

64
04

0

Ко
м

пе
нс

ац
ия

 р
ас

хо
до

в 
от

де
ль

ны
м

 к
ат

ег
ор

ия
м

 г
ра

ж
да

н 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

по
 п

ро
ез

ду
 н

а 
ко

нс
ул

ьт
ац

ию
 и

 л
еч

ен
ие

 в
 у

чр
еж

де
ни

я 
зд

ра
во

ох
ра

не
ни

я 
Ре

сп
уб

ли
ки

 К
ар

ел
ия

 и
 о

бр
ат

но
 п

о 
на

пр
ав

ле
ни

ю
 в

ра
че

й 
Го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 б

ю
дж

ет
но

го
 у

чр
еж

де
ни

я 
зд

ра
во

ох
ра

не
ни

я 
Ре

сп
уб

ли
ки

 К
ар

ел
ия

 "
М

еж
ра

йо
нн

ая
 б

ол
ьн

иц
а 

№
1"

04
.0

.0
0.

00
00

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
, с

по
рт

а 
и 

по
вы

ш
ен

ие
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 р

еа
ли

за
ци

и 
м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ки
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

"
04

.1
.0

0.
00

00
0

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"С
по

рт
 -

 н
ор

м
а 

ж
из

ни
"

04
.1

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ор
га

ни
за

ци
я 

и 
пр

ов
ед

ен
ие

 о
ф

иц
иа

ль
ны

х 
ф

из
ку

ль
ту

рн
ы

х 
сп

ор
ти

вн
о-

м
ас

со
вы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
"

04
.1

.0
1.

83
14

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 о
бл

ас
ти

 с
по

рт
а 

и 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры

04
.2

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
"П

ов
ы

ш
ен

ие
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 р

еа
ли

за
ци

и 
м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ки
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
"

04
.2

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ор
га

ни
за

ци
я 

и 
пр

ов
ед

ен
ие

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

ра
бо

те
 с

 д
ет

ьм
и 

и 
м

ол
од

еж
ью

"
04

.2
.0

1.
83

12
0

П
ро

ве
де

ни
е 

оз
до

ро
ви

те
ль

ны
х 

и 
др

уг
их

 м
ер

оп
ри

ят
ия

 д
ля

 д
ет

ей
 и

 м
ол

од
еж

и

05
.0

.0
0.

00
00

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
тр

ан
сп

ор
тн

ой
 с

ис
те

м
ы

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 
го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г"
05

.0
.0

1.
00

00
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Со

де
рж

ан
ие

 и
 р

ем
он

т 
ав

то
м

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г 

м
ес

тн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
"

05
.0

.0
1.

41
02

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 з

а 
сч

ет
 д

от
ац

ии
 н

а 
по

дд
ер

ж
ку

 м
ер

 п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю

 с
ба

ла
нс

ир
ов

ан
но

ст
и 

бю
дж

ет
ов

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

05
.0

.0
1.

43
18

0
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 Р
К 

"Р
аз

ви
ти

е 
тр

ан
сп

ор
тн

ой
 с

ис
те

м
ы

"

05
.0

.0
1.

44
08

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 з
а 

сч
ет

 и
ны

х 
м

еж
бю

дж
ет

ны
х 

тр
ан

сф
ер

то
в 

на
 с

ти
м

ул
ир

ов
ан

ие
 о

рг
ан

ов
 м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

за
 д

ос
ти

ж
ен

ие
 п

ри
ро

ст
а 

по
ст

уп
ле

ни
я 

от
де

ль
ны

х 
на

ло
го

вы
х 

до
хо

до
в,

 с
об

ир
ае

м
ы

х 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ра
йо

но
в 

(г
ор

од
ск

их
 о

кр
уг

ов
) 

и 
за

чи
сл

яе
м

ы
х 

в 
ко

нс
ол

ид
ир

ов
ан

ны
й 

бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я

05
.0

.0
1.

44
10

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 з

а 
сч

ет
 и

ны
х 

м
еж

бю
дж

ет
ны

х 
тр

ан
сф

ер
то

в,
 п

ре
ду

см
от

ре
нн

ы
х 

на
 п

оо
щ

ре
ни

е 
ор

га
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

по
 р

ез
ул

ьт
ат

ам
 о

це
нк

и 
ка

че
ст

ва
 у

пр
ав

ле
ни

я 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и 

ф
ин

ан
са

м
и

05
.0

.0
1.

83
04

0
Ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о,

 р
ем

он
т, 

со
де

рж
ан

ие
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г 

и 
ин

ж
ен

ер
ны

х 
со

ор
уж

ен
ий

05
.0

.0
1.

99
99

0
П

ро
чи

е 
м

ер
оп

ри
ят

ия
, о

су
щ

ес
тв

ля
ем

ы
е 

за
 с

че
т 

м
еж

бю
дж

ет
ны

х 
тр

ан
сф

ер
то

в 
пр

ош
лы

х 
ле

т 
из

 б
ю

дж
ет

а 
Ре

сп
уб

ли
ки

 
Ка

ре
ли

я.

05
.0

.0
2.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Со
де

рж
ан

ие
 и

 р
ем

он
т 

ин
ж

ен
ер

ны
х 

со
ор

уж
ен

ий
 н

а 
ав

то
м

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
га

х 
м

ес
тн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

. С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

ор
га

ни
за

ци
и 

дв
иж

ен
ия

 т
ра

нс
по

рт
а 

и 
пе

ш
ех

од
ов

"

05
.0

.0
2.

83
04

0
Ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о,

 р
ем

он
т, 

со
де

рж
ан

ие
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г 

и 
ин

ж
ен

ер
ны

х 
со

ор
уж

ен
ий



9СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

14 августа 2020 года № 32 (232)
05

.0
.0

2.
99

99
0

П
ро

чи
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, о
су

щ
ес

тв
ля

ем
ы

е 
за

 с
че

т 
м

еж
бю

дж
ет

ны
х 

тр
ан

сф
ер

то
в 

пр
ош

лы
х 

ле
т 

из
 б

ю
дж

ет
а 

Ре
сп

уб
ли

ки
 

Ка
ре

ли
я.

05
.0

.0
3.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ор
га

ни
за

ци
я 

па
сс

аж
ир

ск
их

 п
ер

ев
оз

ок
 в

 п
ре

де
ла

х 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я"

05
.0

.0
3.

83
17

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 о
бл

ас
ти

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ог
о 

тр
ан

сп
ор

та

06
.0

.0
0.

00
00

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«Б
ла

го
ус

тр
ой

ст
во

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 
го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г"

06
.0

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Вы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

 п
о 

со
де

рж
ан

ию
 с

ет
ей

 н
ар

уж
но

го
 (

ул
ич

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
)"

06
.0

.0
1.

83
08

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
, п

о 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

06
.0

.0
2.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Оз
ел

ен
ен

ие
 г

ор
од

ск
их

 т
ер

ри
то

ри
й"

06
.0

.0
2.

83
08

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
, п

о 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

06
.0

.0
3.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ор
га

ни
за

ци
я 

и 
со

де
рж

ан
ие

 м
ес

т 
за

хо
ро

не
ни

я"
06

.0
.0

3.
83

08
0

М
ер

оп
ри

ят
ия

, п
о 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

06
.0

.0
4.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Со
де

рж
ан

ие
 п

ро
чи

х 
об

ъе
кт

ов
 б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ва
, в

кл
ю

ча
я 

ра
сх

од
ы

 н
а 

пр
оч

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 

по
 б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ву
"

06
.0

.0
4.

43
14

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 р
ам

ка
х 

по
дд

ер
ж

ки
 м

ес
тн

ы
х 

ин
иц

иа
ти

в 
гр

аж
да

н,
 п

ро
ж

ив
аю

щ
их

 в
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

ях
.

06
.0

.0
4.

83
08

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
, п

о 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

06
.0

.0
4.

S3
14

0
Со

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 в
 р

ам
ка

х 
по

дд
ер

ж
ки

 м
ес

тн
ы

х 
 и

ни
ци

ат
ив

 г
ра

ж
да

н,
 п

ро
ж

ив
аю

щ
их

 в
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
ях

.

06
.0

.0
5.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

за
щ

ит
е 

на
се

ле
ни

я 
от

 б
ол

ез
не

й,
 о

бщ
их

 д
ля

 ч
ел

ов
ек

а 
и 

ж
ив

от
ны

х"

06
.0

.0
5.

42
18

0
Ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

от
де

ль
ны

х 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

по
 о

рг
ан

из
ац

ии
 п

ро
ве

де
ни

я 
на

 
те

рр
ит

ор
ии

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

от
ло

ву
 и

 с
од

ер
ж

ан
ию

 б
ез

на
дз

ор
ны

х 
ж

ив
от

ны
х

06
.0

.0
5.

83
08

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
, п

о 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

07
.0

.0
0.

00
00

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"У
пр

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 и
м

ущ
ес

тв
ом

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

"

07
.0

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Со
де

рж
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ка

зе
нн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я 

"К
ом

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

об
ст

ве
нн

ос
ть

ю
"

07
.0

.0
1.

21
06

0
Ра

сх
од

ы
 п

ро
чи

х 
уч

ре
ж

де
ни

й

07
.0

.0
2.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ра
сх

од
ы

, с
оп

ро
во

ж
да

ю
щ

ие
 п

ро
це

сс
 у

пр
ав

ле
ни

я 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ть
ю

"

07
.0

.0
2.

83
09

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
, с

вя
за

нн
ы

е 
с 

ре
ал

из
ац

ие
й 

по
лн

ом
оч

ий
 п

о 
уп

ра
вл

ен
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

об
ст

ве
нн

ос
ть

ю

08
.0

.0
0.

00
00

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

»

08
.0

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

М
ер

оп
ри

ят
ия

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е 
на

 р
аз

ви
ти

е 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а"



10 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

14 августа 2020 года № 32 (232)
08

.0
.0

1.
43

24
0

Ре
ал

из
ац

ия
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
по

дд
ер

ж
ке

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а

08
.0

.0
1.

83
20

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
, н

ап
ра

вл
ен

ны
е 

на
 р

аз
ви

ти
е 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а

08
.0

.0
1.

S3
24

0
Со

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

по
дд

ер
ж

ке
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а

09
.0

.0
0.

00
00

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ос

ту
пн

ы
м

 и
 к

ом
ф

ор
тн

ы
м

 ж
ил

ье
м

 г
ра

ж
да

н,
 п

ро
ж

ив
аю

щ
их

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

»

09
.0

.0
1.

00
00

0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
Со

зд
ан

ие
 у

сл
ов

ий
 д

ля
 р

аз
ви

ти
я 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
ж

ил
ья

 (
м

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 

не
об

хо
ди

м
ой

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
ой

 з
ем

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

, п
ре

до
ст

ав
ля

ем
ы

х 
се

м
ья

м
, и

м
ею

щ
их

 т
ре

х 
и 

бо
ле

е 
де

те
й,

 д
ля

 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ищ

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
)"

09
.0

.0
1.

43
22

0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 в
 р

ам
ка

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я 
"О

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ос
ту

пн
ы

м
 и

 
ко

м
ф

ор
тн

ы
м

 ж
ил

ье
м

 и
 ж

ил
ищ

но
-к

ом
м

ун
ал

ьн
ы

м
и 

ус
лу

га
м

и"
 (

в 
це

ля
х 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 

не
об

хо
ди

м
ой

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
ой

 з
ем

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

, п
ре

до
ст

ав
ля

ем
ы

х 
се

м
ья

м
, и

м
ею

щ
им

 т
ре

х 
и 

бо
ле

е 
де

те
й,

 д
ля

 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ищ

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
)

09
.0

.0
1.

83
26

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 , 

на
пр

ав
ле

нн
ы

е 
на

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м

 м
ол

од
ы

х 
се

м
ей

09
.0

.0
1.

99
99

0
П

ро
чи

е 
м

ер
оп

ри
ят

ия
, о

су
щ

ес
тв

ля
ем

ы
е 

за
 с

че
т 

м
еж

бю
дж

ет
ны

х 
тр

ан
сф

ер
то

в 
пр

ош
лы

х 
ле

т 
из

 б
ю

дж
ет

а 
Ре

сп
уб

ли
ки

 
Ка

ре
ли

я.

09
.0

.0
1.

S3
22

0

Со
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 в

 р
ам

ка
х 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

пр
ог

ра
м

м
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

"О
бе

сп
еч

ен
ие

 
до

ст
уп

ны
м

 и
 к

ом
ф

ор
тн

ы
м

 ж
ил

ье
м

 и
 ж

ил
ищ

но
-к

ом
м

ун
ал

ьн
ы

м
и 

ус
лу

га
м

и"
 (

в 
це

ля
х 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 н

ео
бх

од
им

ой
 и

нф
ра

ст
ру

кт
ур

ой
 з

ем
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
, п

ре
до

ст
ав

ля
ем

ы
х 

се
м

ья
м

, и
м

ею
щ

им
 т

ре
х 

и 
бо

ле
е 

де
те

й,
 д

ля
 и

нд
ив

ид
уа

ль
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
)

09
.0

.0
2.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

вы
пл

ат
 м

ол
од

ы
м

 с
ем

ья
м

 н
а 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 (
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о)

 
ж

ил
ья

"

09
.0

.0
2.

83
26

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 , 

на
пр

ав
ле

нн
ы

е 
на

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м

 м
ол

од
ы

х 
се

м
ей

09
.0

.0
2.

R4
97

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 ж

ил
ье

м
 м

ол
од

ы
х 

се
м

ей

10
.0

.0
0.

00
00

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"Б
ез

оп
ас

ны
й 

го
ро

д 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
"

10
.1

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
"О

рг
ан

из
ац

ия
 р

аб
от

ы
 Е

ди
но

й 
ди

сп
ет

че
рс

ко
й 

сл
уж

бы
 н

а 
ба

зе
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ка

зе
нн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я"

10
.1

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Со
де

рж
ан

ие
 е

ди
но

й 
ди

сп
ет

че
рс

ко
й 

сл
уж

бы
"

10
.1

.0
1.

83
25

0
Со

де
рж

ан
ие

 е
ди

но
й 

ди
сп

ет
че

рс
ко

й 
сл

уж
бы

10
.1

.0
2.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

М
од

ер
ни

за
ци

я 
и 

ра
зв

ит
ие

 е
ди

но
й 

ди
сп

ет
че

рс
ко

й 
сл

уж
бы

"

10
.1

.0
2.

83
27

0
М

од
ер

ни
за

ци
я 

и 
ра

зв
ит

ие
 е

ди
но

й 
ди

сп
ет

че
рс

ко
й 

сл
уж

бы

10
.1

.0
3.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ра
зв

ит
ие

 с
ис

те
м

ы
 о

по
ве

щ
ен

ия
 н

ас
ел

ен
ия

 п
ри

 у
гр

оз
е 

во
зн

ик
но

ве
ни

я 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

"

10
.1

.0
3.

83
28

0
Оп

ов
ещ

ен
ия

 н
ас

ел
ен

ия
 п

ри
 у

гр
оз

е 
во

зн
ик

но
ве

ни
я 

чр
ез

вы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ий
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га



11СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

14 августа 2020 года № 32 (232)
10

.2
.0

0.
00

00
0

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
гр

аж
да

нс
ко

й 
об

ор
он

ы
 и

 з
ащ

ит
а 

на
се

ле
ни

я 
от

 ч
ре

зв
ы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 п
ри

ро
дн

ог
о 

и 
те

хн
ог

ен
но

го
 х

ар
ак

те
ра

"

10
.2

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

гр
аж

да
нс

ко
й 

об
ор

он
е 

и 
за

щ
ит

е 
на

се
ле

ни
я 

от
 ч

ре
зв

ы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ий
"

10
.2

.0
1.

83
03

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
гр

аж
да

нс
ко

й 
об

ор
он

е 
и 

за
щ

ит
е 

на
се

ле
ни

я 
от

 ч
ре

зв
ы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

10
.3

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
"О

бе
сп

еч
ен

ие
 б

ез
оп

ас
но

ст
и 

и 
ж

из
не

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 н
ас

ел
ен

ия
"

10
.3

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

"И
зг

от
ов

ле
ни

е 
пе

ча
тн

ой
 п

ро
ду

кц
ии

"

10
.3

.0
1.

83
29

0
И

зг
от

ов
ле

ни
е 

пе
ча

тн
ой

 п
ро

ду
кц

ии
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 б

ез
оп

ас
но

ст
и 

ж
из

не
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 н

ас
ел

ен
ия

11
.0

.0
0.

00
00

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 с

ов
ре

м
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а"

11
.0

.0
0.

83
55

0
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ию
 с

ов
ре

м
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

11
.0

.F
2.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ре
ал

из
ац

ия
 п

ро
гр

ам
м

 ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 с

ов
ре

м
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

"

11
.0

.F
2.

55
55

0
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ию
 с

ов
ре

м
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

12
.0

.0
0.

00
00

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"Э
не

рг
ос

бе
ре

ж
ен

ие
 и

 п
ов

ы
ш

ен
ие

 э
не

рг
ет

ич
ес

ко
й 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
" 

на
 2

01
9-

20
23

 г
од

ы
."

12
.0

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ре
ал

из
ац

ия
 э

не
рг

ос
бе

ре
га

ю
щ

их
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 э

ко
но

м
ию

 т
еп

ло
во

й 
эн

ер
ги

и"
12

.0
.0

1.
83

15
0

Ре
ал

из
ац

ия
 э

не
рг

ос
бе

ре
га

ю
щ

их
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 э

ко
но

м
ию

 т
еп

ло
во

й 
эн

ер
ги

и

12
.0

.0
2.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 "

Ре
ал

из
ац

ия
 э

не
рг

ос
бе

ре
га

ю
щ

их
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 э

ко
но

м
ию

 
эл

ек
тр

оэ
не

рг
ии

"
12

.0
.0

2.
83

16
0

Ре
ал

из
ац

ия
 э

не
рг

ос
бе

ре
га

ю
щ

их
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 э

ко
но

м
ию

 э
ле

кт
ро

эн
ер

ги
и

13
.0

.0
0.

00
00

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

"Р
аз

ви
ти

е 
 т

ур
из

м
а 

и 
ин

те
гр

ац
ия

 о
со

бо
 о

хр
ан

яе
м

ы
х 

пр
ир

од
ны

х 
те

рр
ит

ор
ий

 в
 

со
ци

ал
ьн

о-
эк

он
ом

ич
ес

ко
е 

ра
зв

ит
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

"
13

.0
.0

1.
00

00
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 "
М

ер
оп

ри
ят

ия
, н

ап
ра

вл
ен

ны
е 

на
 р

аз
ви

ти
е 

ту
ри

зм
а"

13
.0

.0
1.

83
19

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
, н

ап
ра

вл
ен

ны
е 

на
 р

аз
ви

ти
е 

ту
ри

зм
а



12 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

14 августа 2020 года № 32 (232)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 2020 г. № 617
г. Костомукша

Об  утверждении проекта планиров-
ки и проекта межевания линейного 
объекта

В соответствии со статьями 41, 42, 43, 45, 46 
Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, подпунктом 5) пункта 3 статьи 11.3 Земель-
ного кодекса Российской Федерации, в целях 
обеспечения устойчивого развития территории 
Костомукшского городского округа, на основании 
постановления Администрации Костомукшского 
городского округа от 20 мая 2020 года № 368 «О 
подготовке документации по планировке террито-
рии», заявления ИП Поташова А.А. (вх. № 6630 от 
16 июля 2020 года), Администрация  Костомукш-
ского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить документацию по планировке 

территории в составе проекта планировки и про-
екта межевания территории линейного объекта 
«Строительство линии электропередачи в целях 
электрификации земельного участка с кадастро-
вым номером 10:04:0026501:258, расположен-
ного  на землях лесного фонда в кадастровом 
квартале 10:04:0026501 на территории Костомук-
шского городского округа Республики Карелия» 
(прилагается). 

2. Управлению градостроительства и земле-
пользования Администрации Костомукшского 
городского округа:

2.1. В порядке межведомственного информа-
ционного взаимодействия обеспечить направле-
ние настоящего постановления и документации 
по планировке территории, указанной в пункте 1 
настоящего постановления в Филиал ФГБУ «Феде-
ральная кадастровая палата Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и карто-
графии» по Республике Карелия;

2.2. Обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа Республики Карелия (http://
www.kostomuksha-city.ru/) в разделе: Деятель-
ность - Градостроительная деятельность - Градо-
строительство и землепользование - Планировка 
территории - Проекты планировок и межевания 
линейных объектов - Документация по планиров-
ке территории линейного объекта - Документация 
по планировке территории для строительства 
линии электроснабжения к участку с кадастровым 
№ 10:04:0026501:258.

3. Управлению делами Администрации Косто-

мукшского городского округа обеспечить опубли-
кование настоящего постановления в Сборнике 
муниципальных правовых актов Костомукшского 
городского округа.

4. Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования. 

И.о. главы Костомукшского  
городского округа С.Н. Новгородов

Д
ол

ж
но

ст
ь

П
од

пи
сь

Д
ат

а
Ф

И
О

Н
ач

ал
ьн

ик
 У

пр
ав

ле
ни

я 
де

ла
м

и 
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

__
__

__
__

__
__

_
__

__
__

__
__

__
О.

А.
 Л

ид
ич

Н
ач

ал
ьн

ик
 У

пр
ав

ле
ни

я 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ст
ва

 и
 

зе
м

ле
по

ль
зо

ва
ни

я 
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

__
__

__
__

__
__

_
__

__
__

__
__

__
 Т

.В
. Л

ук
ко

не
н

И
.о

. Н
ач

ал
ьн

ик
а 

Ю
ри

ди
че

ск
ог

о 
от

де
ла

 
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

__
__

__
__

__
__

_
__

__
__

__
__

__
Л

.Ю
. Л

ав
ре

нт
ье

ва



13СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

14 августа 2020 года № 32 (232)

Заключение о результатах  
публичных слушаний

Дата оформления заключения о результатах 
публичных слушаний: 03августа2020 года

Наименование проекта, рассмотренного на 
публичных слушаниях: Проект межевания терри-
тории ул. Сосновая, дом 7, г. Костомукша, Респу-
блика Карелия (шифр проекта ПМТ-2020-01-27, 
разработан ООО «ГеоКОМ»).

Сведения о количестве участников публичных 
слушаний, которые приняли участие в публичных 
слушаниях: 4 человек.

Реквизиты протокола публичных слушаний, на 
основании которого подготовлено заключение 
о результатах публичных слушаний: протокол 
публичных слушаний от 03.08.2020.

Содержание внесенных предложений и замеча-
ний участников публичных слушаний, постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся публичные слушания: Предложения 
и замечания участников публичных слушаний 
отсутствуют.

Содержание внесенных предложений и замеча-
ний иных участников публичных слушаний:Пред-
ложения и замечания иных участников публичных 
слушаний отсутствуют.

Аргументированные рекомендации организато-
ра публичных слушаний о целесообразности или 
нецелесообразности учета внесенных участника-
ми публичных слушаний предложений и замеча-
ний: отсутствуют.

Выводы по результатам публичных слушаний: 
утвердить проект межевания территории ул. 
Сосновая, дом 7, г. Костомукша, Республика Каре-
лия (шифр проекта ПМТ-2020-01-27, разработан 
ООО «ГеоКОМ»).

Председатель публичных слушаний:
Первый заместитель главы администрации 

Костомукшского городского С.Н. Новгородов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 августа 2020 г. № 618
г. Костомукша

О подготовке документации по  пла-
нировке  территории 

 В соответствии с частью 1 статьи 45 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации от 
29.12.2004 № 190-ФЗ, в целях обеспечения устой-
чивого развития территории Костомукшского 
городского округа, определения местоположения 
границ образуемых земельных участков, на осно-
вании заявления заместителя начальника отдела 
капитального строительства АО «ПСК» Д.Ю. Юден-
кова (№ 11396 от 08.07.2020 года, вх. № 6567 от 

15.07.2020 года), администрация Костомукшского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Принять решение о подготовке проекта по 

внесению изменений в документацию по плани-
ровке территории в составе проекта межевания  
территории квартала, ограниченного проектными 
улицами Беломорская, Яакко Ругоева и переулком 
Вербным города Костомукша Республики Карелия 
Российской Федерации (шифр проекта 04/17-ПМ).

АО «Прионежская сетевая компания» обеспе-
чить подготовку документации по планировке 
территории, указанной в пункте 1 настоящего 
постановления и представить ее в Управление 
градостроительства и землепользования Админи-
страции Костомукшского городского округа.

Управлению градостроительства и землеполь-
зования администрации Костомукшского город-
ского округа обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальном сайте органов 
местного самоуправления Костомукшского город-
ского округа Республики Карелия (http://www.
kostomuksha-city.ru/) в разделе: «Деятельность», 
«Градостроительство и землепользование», «Гра-
достроительство», «Планировка территории», 
«Проекты планировок и проекты межевания тер-
ритории», «Проект планировки территории в рай-
оне ул. Беломорская, ул. Я.Ругоева и пер. Верб-
ный», «Внесение изменений в проект межевания 
(шифр проекта 04/17-ПМ)».

Управлению делами администрации Костомук-
шского городского округа обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в газете «Ново-
сти Костомукши» и (или) Сборнике муниципаль-
ных правовых актов Костомукшского городского 
округа.

Предложения физических и юридических лиц 
о порядке, сроках подготовки и содержании доку-
ментации по планировке территории, указанной в 
пункте 1 настоящего постановления, принимаются 
в Управлении градостроительства и землепользо-
вания администрации Костомукшского городско-
го округа в течение 30 дней с даты официального 
опубликования настоящего постановления по 
адресу: Республика Карелия,  г. Костомукша, ул. 
Строителей, д. 5, кабинеты  317, 320.

Установить, что предложения физических и 
юридических лиц о порядке, сроках подготовки 
и содержании документации по планировке тер-
ритории, указанной в пункте 1 настоящего поста-
новления, принимаются администрацией Косто-
мукшского городского округа в течение тридцати 
дней с момента официального опубликования 
настоящего постановления:

- в письменном виде по адресу: 186931, Респу-
блика Карелия, г. Костомукша,                 ул. Стро-
ителей, д. 5;

- на адрес электронной почты администрации: 



14 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

14 августа 2020 года № 32 (232)

adm-kos@msu.kostomuksha-rk.ru;
- через виртуальную приемную официального 

сайта органов местного самоуправления Косто-
мукшского городского округа Республики Карелия 
(https://www.kostomuksha-city.ru/).

Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

И.о. главы  Костомукшского  
городского округа С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 августа  2020 г. № 621
г. Костомукша

Об утверждении  перечня должност-
ных лиц администрации Костомук-
шского городского округа,  уполно-
моченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 
в соответствии с Законом Республики 
Карелия «Об административных пра-
вонарушениях» от 15 мая 2008 года 
№ 1191-ЗРК.

В целях реализации пункта 2 статьи 7.4 Зако-
на Республики Карелия «Об административных 
правонарушениях» от 15.05.2008 г. №1191-ЗРК, 
в связи с необходимостью актуализации перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушени-
ях, руководствуясь Уставом МО «Костомукшский 
городской округ», администрация Костомукшско-
го городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Определить перечень должностных лиц адми-

нистрации Костомукшского городского округа, 
уполномоченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях в соответствии 
с Законом Республики Карелия «Об администра-
тивных правонарушениях» от 15 мая 2008 года № 
1191-ЗРК в новой редакции (Приложение № 1).

Считать утратившим силу постановление от 
19 августа  2019 года № 881 «Об утверждении  
перечня должностных лиц Администрации Косто-
мукшского городского округа,  уполномоченных 
составлять протоколы об административных пра-
вонарушениях в соответствии с Законом Респу-
блики Карелия «Об административных правонару-
шениях» от 15 мая 2008 года № 1191-ЗРК». 

Настоящее Постановление вступает в силу 
со дня подписания и подлежит официальному 
опубликованию.
И.о. главы  Костомукшского городского округа 

С.Н. Новгородов 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

 к
 п

ос
та

но
вл

ен
ию

 
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

  о
кр

уг
а 

от
 _

__
__

__
__

__
 2

02
0 

го
да

 №
 _

__
__

_

П
ер

еч
ен

ь 
Д

ол
ж

но
ст

ны
х 

ли
ц 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а,
 у

по
лн

ом
оч

ен
ны

х 
со

ст
ав

ля
ть

 п
ро

то
ко

лы
 о

б 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ив

ны
х 

пр
ав

он
а-

ру
ш

ен
ия

х,
 п

ре
ду

см
от

ре
нн

ы
х 

пу
нк

то
м

 «
г»

 ч
ас

ти
 1

 с
та

ть
и 

7.
4 

За
ко

на
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я 
от

 1
5 

м
ая

 2
00

8 
го

да
 №

11
91

-З
РК

 «
Об

 а
дм

ин
ис

тр
ат

ив
ны

х 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ия

х»

Д
ол

ж
но

ст
но

е 
ли

цо
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, у
по

лн
ом

оч
ен

но
е 

со
ст

ав
ля

ть
 п

ро
то

ко
лы

 о
б 

ад
м

ин
ис

тр
ат

ив
ны

х 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ия

х

Ад
м

ин
ис

тр
ат

ив
ны

е 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ия

, п
ре

ду
см

от
ре

нн
ы

е 
пу

нк
то

м
 «

г»
 ч

ас
ти

 1
 с

та
ть

и 
7.

4 
За

ко
на

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

от
 1

5 
м

ая
 2

00
8 

го
да

 №
11

91
-З

РК
 «

Об
 а

дм
ин

ис
тр

ат
ив

ны
х 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ия
х»

, (
да

ле
е 

– 
За

ко
н)

, о
 с

ов
ер

ш
ен

ии
 к

от
ор

ы
х 

до
лж

но
ст

но
е 

ли
цо

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
уп

ол
но

м
оч

ен
о 

со
ст

ав
ля

ть
 п

ро
то

ко
лы

 о
б 

ад
м

ин
ис

тр
ат

ив
ны

х 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ия

х,
 п

ре
ду

см
от

ре
нн

ы
х 

ст
ат

ья
м

и
Н

ов
го

ро
до

в 
Се

рг
ей

 Н
ик

ол
ае

ви
ч,

 п
ер

вы
й 

за
м

ес
ти

те
ль

 г
ла

вы
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

ст
ат

ья
м

и 
2.

6,
 2

.1
4,

 ч
ас

ть
ю

 2
 с

та
ть

и 
2.

15
, с

та
ть

ям
и 

2.
17

.1
, 2

.1
8,

 
2.

22
.1

, ч
ас

тя
м

и 
5 

и 
6 

ст
ат

ьи
 2

.2
4,

 с
та

ть
ям

и 
2.

25
, 2

.2
6,



15СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

14 августа 2020 года № 32 (232)
Ж

ел
ез

ня
к 

Л
ю

бо
вь

 С
та

ни
сл

ав
ов

на
, н

ач
ал

ьн
ик

 у
пр

ав
ле

ни
я 

го
ро

дс
ко

го
 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

ст
ат

ья
м

и 
2.

6,
 2

.1
4,

 ч
ас

ть
ю

 2
 с

та
ть

и 
2.

15
,  

ст
ат

ья
м

и 
2.

25
, 2

.2
6

П
он

яв
ин

 В
ла

ди
м

ир
 Н

ик
ол

ае
ви

ч,
 н

ач
ал

ьн
ик

 о
тд

ел
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ко
нт

ро
ля

 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

ст
ат

ья
м

и 
2.

6,
 2

.1
4,

 ч
ас

ть
ю

 2
 с

та
ть

и 
2.

15
,  

ст
ат

ья
м

и 
2.

25
, 2

.2
6

Ел
ис

ее
в 

Ал
ек

са
нд

р 
Ан

ат
ол

ье
ви

ч,
 г

ла
вн

ы
й 

сп
ец

иа
ли

ст
 о

тд
ел

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ко

нт
ро

ля
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

ст
ат

ья
м

и 
2.

6,
 2

.1
4,

 ч
ас

ть
ю

 2
 с

та
ть

и 
2.

15
,  

ст
ат

ья
м

и 
2.

25
, 2

.2
6

Ч
ер

не
цо

ва
  С

ве
тл

ан
а 

 О
ле

го
вн

а,
 в

ед
ущ

ий
 с

пе
ци

ал
ис

т 
от

де
ла

 п
о 

де
ла

м
 Г

О 
Ч

С 
и 

М
Р 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
ст

ат
ья

м
и 

2.
17

.1
, 2

.2
2.

1

Ан
др

ос
ов

а 
Ек

ат
ер

ин
а 

Ев
ге

нь
ев

на
, в

ед
ущ

ий
 с

пе
ци

ал
ис

т 
от

де
ла

 п
о 

де
ла

м
 Г

О 
Ч

С 
и 

М
Р 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
ст

ат
ья

м
и 

2.
17

.1
, 2

.2
2.

1

От
ве

тс
тв

ен
ны

й 
се

кр
ет

ар
ь 

ко
м

ис
си

и 
по

 д
ел

ам
 н

ес
ов

ер
ш

ен
но

ле
тн

их
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
ст

ат
ье

й 
2.

18

СО
ГЛ

АС
ОВ

АН
О:

Д
ол

ж
но

ст
ь

П
од

пи
сь

Д
ат

а
Ф

И
О

И
.о

.н
ач

ал
ьн

ик
  ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

от
де

ла
 

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
__

__
__

__
__

__
_

__
__

__
__

__
__

Л
.Ю

. Л
ав

ре
нт

ье
ва

Н
ач

ал
ьн

ик
 У

пр
ав

ле
ни

я 
де

ла
м

и 
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

__
__

__
__

__
__

_
__

__
__

__
__

__
О.

А.
 Л

ид
ич

Н
ач

ал
ьн

ик
 У

ГК
Х 

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
__

__
__

__
__

__
_

__
__

__
__

__
__

Л
.С

. Ж
ел

ез
ня

к



16 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

14 августа 2020 года № 32 (232)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14 августа 2020 г.  № 623
Об утверждении Порядка взаимо-
действия администрации Костомук-
шского городского округас субъек-
тами контроля при осуществлении 
контроля, предусмотренного частью 
5 статьи 99  Федерального законаот 
05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд»

В целях исполнения пункта 11 Правил осу-
ществления контроля, предусмотренного частью 
5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», утвержденных постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 12 декабря 
2015 года № 1367 «О порядке осуществления 
контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 
Федерального закона «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муниципальных нужд», 
приказа Министерства финансов Российской 
Федерации от 22 июля 2016 года № 120н «Об 
утверждении общих требований к порядку взаи-
модействия при осуществлении контроля финан-
совых органов субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований, органов управле-
ния государственными внебюджетными фондами 
с субъектами контроля, указанными в пунктах 4 и 
5 Правил осуществления контроля, предусмотрен-
ного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд», утвержденных поста-
новлением Правительства Российской Федерации 
от 12 декабря 2015 г. № 1367», администрация 
Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодей-

ствияадминистрации Костомукшского городского 
округа с субъектами контроля при осуществлении 
контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд». 

2. Настоящее постановление подлежит офици-
альному опубликованию и размещению на офици-
альном сайте Костомукшского городского округа 
(http://kostomuksha-city.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 

момента его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления 

возложить на начальника финансового управле-
ния администрации Костомукшского городского 
округа Ж.В. Стременовскую.
И.о. главы Костомукшского городского округа 

С.Н. Новгородов

Приложение 
к постановлению администрации

Костомукшского городского округа
от  «   »                     2020 г. № 

ПОРЯДОК
взаимодействия администрации Костомук-

шского городского округа с субъектами 
контроля при осуществлении контроля, 

предусмотренного частью 5 статьи 99  Феде-
рального законаот 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд»

Общие положения
Порядок взаимодействия администрации 

Костомукшского городского округа(далее – 
Финансовый орган) с субъектами контроля при 
осуществлении контроля, предусмотренного 
частью 5 статьи 99 Федерального закона от 5 апре-
ля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муниципальных нужд» 
(далее – Порядок), разработан в соответствии 
с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 12 декабря 2015 года № 1367 «О 
порядке осуществления контроля, предусмотрен-
ного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 22 июля 2016 
года № 120н «Об утверждении общих требований 
к порядку взаимодействия при осуществлении 
контроля финансовых органов субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образований, 
органов управления государственными внебюд-
жетными фондами с субъектами контроля, ука-
занными в пунктах 4 и 5 Правил осуществления 
контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 
Федерального закона «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муниципальных нужд», 
утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 12 декабря 2015 г. № 
1367» (далее Правила). 

Контроль, предусмотренный частью 5 статьи 
99 Закона № 44-ФЗ осуществляется финансовым 
управлением администрации Костомукшского 
городского округа.В соответствии с частью 7 ста-



17СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

14 августа 2020 года № 32 (232)

тьи 99 Закона №44-ФЗ, на основании соглашений 
данные полномочия могут быть переданы феде-
ральному органу исполнительной власти, осу-
ществляющему правоприменительные функции 
по кассовому обслуживанию исполнения бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации. 
В случаи передачи полномочий взаимодействие 
с федеральным органом исполнительной власти, 
осуществляющим правоприменительные функции 
по кассовому обслуживанию исполнения бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации с 
субъектами контроля, осуществляется в соответ-
ствии с Порядком взаимодействия Федерального 
казначейства с субъектами контроля, указанным 
в пунктах 3 и 6 Правил, утвержденных приказом 
Министерства финансов Российской Федерации 
от 4 июля 2016 г. №104н

К субъектам контроля, осуществляемого Финан-
совым органом, относятся:

а) муниципальные заказчики, осуществляющие 
закупки от имени муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» (далее округа) 
за счет средств бюджета муниципального образо-
вания «Костомукшский городской округ» (далее 
местного бюджета), в том числе при передаче им 
полномочий муниципального заказчика в соответ-
ствии с бюджетным законодательством Россий-
ской Федерации;

б) муниципальные бюджетные учреждения 
округа, осуществляющие закупки в соответствии с 
частью 1 статьи 15 Федерального закона;

в) муниципальные автономные учреждения 
округа, осуществляющие закупки в соответствии с 
частью 4 статьи 15 Федерального закона;

г) муниципальные унитарные предприятия 
округа, осуществляющие закупки за счет средств 
субсидий, предоставленных им из местного бюд-
жета на осуществление капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности округа 
или приобретение объектов недвижимого имуще-
ства в муниципальную собственность округа.

1.4.  Контроль осуществляется Финансовым 
органом в отношении:

а) объектов контроля, содержащих сведения, 
составляющие государственную тайну и не под-
лежащие в соответствии с Федеральным законом 
размещению в информационной системе, путем 
направления с соблюдением требований зако-
нодательства Российской Федерации о защите 
государственной тайны на согласование в орган 
контроля:

информации об идентификационном коде 
закупки и об утвержденном и доведенном до 
заказчика в установленном порядке объеме 
финансового обеспечения закупки, включен-
ной в утвержденные в установленном порядке  
план-график закупок, в том числе изменения, вне-
сенные в него, а также в извещения об осущест-
влении закупки, в приглашения принять участие в 

определении поставщиков (подрядчиков, испол-
нителей), документацию о закупках, протоколы 
определения поставщиков (подрядчиков, испол-
нителей) и проекты контрактов, до направления 
соответствующих объектов контроля участникам 
закупок;

сведений о контракте при их представлении в 
установленном порядке для включения в реестр 
контрактов, содержащий сведения, составляющие 
государственную тайну;

в) объектов контроля, содержащих сведения, не 
составляющие государственную тайну и не под-
лежащие в соответствии с Федеральным законом 
размещению в информационной системе, путем 
направления в орган контроля контролируемой 
информации в соответствии с разделом 2 насто-
ящего Порядка. 

Порядок применяется при размещении субъек-
тами контроля в Единой информационной системе 
в сфере закупок (далее - ЕИС) документов, опреде-
ленных Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд» (далее — Закон 
№ 44-ФЗ), в целях осуществления контроля, пред-
усмотренного частью 5 статьи 99  Закона №44-ФЗ.

Взаимодействия при осуществлении контроля, 
порядок направления, формы сведений, фор-

мы уведомлений и протоколов
2.1. Взаимодействие субъектов контроля с 

Финансовым органом в целях контроля информа-
ции, определенной частью 5 статьи 99 Федераль-
ного закона, содержащейся в объектах контроля 
(далее - контролируемая информация), осу-
ществляется при размещении в ЕИС посредством 
информационного взаимодействия ЕИС с госу-
дарственной интегрированной информационной 
системой управления общественными финансами 
«Электронный бюджет» объектов контроля в фор-
ме электронного документа в соответствии с еди-
ными форматами, установленными Министерством 
финансов Российской Федерации в соответствии 
с Правилами функционирования единой инфор-
мационной системы в сфере закупок, утвержден-
ными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23 декабря 2015 г. № 1414 (далее - 
электронный документ, информационная система 
«Электронный бюджет», форматы).

2.2. При согласовании Финансовым органом 
объектов контроля или сведений об объектах 
контроля, предусмотренных подпунктом «а» пун-
кта 1.4. настоящего Порядка, информация предо-
ставляется на бумажном носителе и при наличии 
технической возможности - на съемном машинном 
носителе информации (далее - закрытый объект 
контроля, сведения о закрытом объекте контроля).

2.3. Электронные документы должны быть 
подписаны соответствующей требованиям Феде-



18 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

14 августа 2020 года № 32 (232)

рального закона электронной подписью лица, 
имеющего право действовать от имени субъекта 
контроля.

2.4. При размещении электронного документа 
Финансовый орган посредством информационной 
системы «Электронный бюджет» направляет субъ-
екту контроля уведомление в форме электронного 
документа о начале проведения контроля (в слу-
чае соответствия электронного документа форма-
там) с указанием в нем даты и времени или невоз-
можности проведения контроля (в случае несоот-
ветствия электронного документа форматам).

2.5. Сведения о закрытых объектах контроля 
направляются в Финансовый орган в следующих 
формах:

а) Сведения о приглашении принять участие в 
определении поставщика (подрядчика, исполни-
теля) - по форме согласно приложению № 1 к при-
казу Минфина России от 4 июля 2016 г. № 104н;

б) сведения о документации о закупке - по фор-
ме согласно приложению № 2 к приказу Минфина 
России от 4 июля 2016 г. № 104н;

в) Сведения о протоколе определения постав-
щика (подрядчика, исполнителя) - по форме 
согласно приложению N 3 к приказу Минфина 
России от 4 июля 2016 г. № 104н;

г) Сведения о проекте контракта, направляемо-
го участнику закупки (контракта, возвращаемого 
участником закупки) - по форме согласно прило-
жению № 4 к приказу Минфина России от 4 июля 
2016 г. № 104н;

д) Сведения о контракте, включаемые в реестр 
контрактов, содержащий сведения, составляющие 
государственную тайну, - по форме согласно при-
ложению № 1 к Порядку формирования и направ-
ления заказчиком сведений, подлежащих включе-
нию в реестр контрактов, содержащий сведения, 
составляющие государственную тайну, а также 
направления Федеральным казначейством заказ-
чику сведений, извещений и протоколов, утверж-
денному приказом Федерального казначейства от 
28 ноября 2014 г. № 18н.

2.6. Закрытые объекты контроля, сведения о 
закрытых объектах контроля направляются субъ-
ектом контроля для согласования в Финансовый 
орган на бумажном носителе в трех экземплярах. 
При направлении объектов контроля, сведений о 
закрытых объектах контроля на бумажном и съем-
ном машинном носителях информации субъект 
контроля обеспечивает идентичность сведений, 
представленных на указанных носителях.

Финансовый орган проставляет на закрытом 
объекте контроля, сведениях о закрытом объекте 
контроля регистрационный номер, дату и время 
получения, подпись уполномоченного руково-
дителем Финансового органа лица и возвращает 
субъекту контроля один экземпляр закрытого объ-
екта контроля или сведений о закрытом объекте 
контроля.

Ошибки в закрытых объектах контроля и све-
дениях о закрытых объектах контроля на бумаж-
ном носителе исправляются путем зачеркивания 
неправильного текста одной чертой так, чтобы 
можно было прочитать исправленное, и написа-
ния над зачеркнутым текстом исправленного тек-
ста. Исправление ошибки на бумажном носителе 
должно быть оговорено надписью «исправлено» 
и заверено лицом, имеющим право действовать от 
имени субъекта контроля, с проставлением даты 
исправления.

2.7. Закрытые объекты контроля, сведения 
о закрытых объектах контроля, направляемые 
на бумажном носителе, подписываются лицом, 
имеющим право действовать от имени субъекта 
контроля.

2.8. При осуществлении взаимодействия субъ-
ектов контроля с Финансовым органом закрытые 
объекты контроля, сведения о закрытых объектах 
контроля, содержащие сведения, составляющие 
государственную тайну, направляются в Финан-
совый орган с соблюдением требований законо-
дательства Российской Федерации о защите госу-
дарственной тайны.

2.9. При осуществлении контроля Финансовый 
орган проводит:

а) проверку информации об объеме финансо-
вого обеспечения, включенного в планы графики, 
в части непревышения объема финансового обе-
спечения над:

лимитами бюджетных обязательств на закупку 
товаров, работ, услуг на соответствующий финан-
совый год и плановый период, доведенными в 
установленном порядке до муниципального заказ-
чика как получателя бюджетных средств с учетом 
принятых и неисполненных обязательств, а также 
объектов контроля, не подлежащих в соответ-
ствии с Федеральным законом размещению в ЕИС 
субъектами контроля, а также объемами средств, 
содержащимися в документах, предусматриваю-
щих в соответствии с бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации возможность заклю-
чения муниципального контракта на срок, пре-
вышающий срок действия доведенных лимитов 
бюджетных обязательств, направляемых в Финан-
совый орган по форме согласно приложению № 1 
к настоящему порядку, в случае включения в план 
график информации о закупках, оплата которых 
планируется по истечении планового периода;

показателями выплат на закупку товаров, работ, 
услуг на соответствующий финансовый год и пла-
новый период, осуществляемых в соответствии с 
Закон № 44-ФЗ, включенными в планы финансо-
во-хозяйственной деятельности муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений.

б) проверку показателей об объеме финансо-
вого обеспечения, включенного в планы графики, 
в части непревышения над суммой бюджетного 
обязательства получателя бюджетных средств, 



19СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

14 августа 2020 года № 32 (232)

заключившего соглашение о предоставлении 
муниципальному унитарному предприятию суб-
сидий на осуществление капитальных вложений 
или приобретение объектов недвижимого иму-
щества в муниципальную собственность округа в 
соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации, поставленного на учет 
согласно порядку учета бюджетных обязательств, 
установленному в соответствии со статьей 219 
Бюджетного кодекса Российской Федерации 
Финансовым органом;

в) проверку контролируемой информации в 
части:

непревышения начальной (максимальной) 
цены контракта, цены контракта, заключаемого с 
единственным поставщиком (подрядчиком, испол-
нителем) по соответствующему идентификацион-
ному коду закупки, содержащейся в плане-графи-
ке закупок,

соответствия начальной (максимальной) цены 
контракта, цены контракта, заключаемого с един-
ственным поставщиком (подрядчиком, исполните-
лем), и идентификационного кода закупки, содер-
жащихся в извещении об осуществлении закупки, 
приглашении принять участие в определении 
поставщика (подрядчика, исполнителя), проекте 
контракта, заключаемого с единственным постав-
щиком (подрядчиком, исполнителем), и (или) 
в документации о закупке, включая изменения 
указанных извещения, приглашения, проекта кон-
тракта и (или) документации, аналогичной цене, 
содержащейся в плане-графике закупок;

непревышения цены контракта, предложенной 
участником закупки, признанным победителем 
определения поставщика (подрядчика, исполни-
теля), участником закупки, предложившим лучшие 
условия после победителя, единственного участ-
ника, заявка которого признана соответствую-
щей требованиям Закон № 44-ФЗ, цены контрак-
та, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), содержащейся в 
протоколе определения поставщика (подрядчика, 
исполнителя), над аналогичной ценой, содержа-
щейся в документации о закупке;

соответствия идентификационного кода закуп-
ки, содержащегося в протоколе определения 
поставщика (подрядчика, исполнителя), аналогич-
ной информации, содержащейся в документации 
о закупке;

соответствия цены проекта контракта и иденти-
фикационного кода закупки, содержащихся в ука-
занном проекте, направляемом участнику закупки 
(возвращаемом участником закупки подписан-
ным), с которым заключается указанный контракт, 
аналогичной информации, содержащейся в про-
токоле определения поставщика (подрядчика, 
исполнителя), а в случае принятия заказчиком 
решения, предусмотренного частью 18 статьи 34 
Федерального закона, - непревышения цены про-

екта контракта над начальной (максимальной) 
ценой контракта, содержащейся в документации 
о закупке;

соответствия цены контракта и идентифика-
ционного кода закупки, содержащихся в инфор-
мации, включаемой в реестр контрактов, заклю-
ченных заказчиками, аналогичной информации, 
указанной в условиях контракта.

2.10. Взаимодействие Финансового органа с 
субъектами контроля в части соответствия (несо-
ответствия) контролируемой информации требо-
ваниям, установленным частью 5 статьи 99 Феде-
рального закона, осуществляется в соответствии 
с пунктами 14 и 15 Правил контроля с учетом 
положений пункта 3 постановления Правитель-
ства Российской Федерации от 20.03.2017 № 315 
«О внесении изменений в Правила осуществления 
контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 
Федерального закона «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муниципальных нужд».

2.11. При осуществлении взаимодействия субъ-
екты контроля (за исключением муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) не позд-
нее следующего дня после утверждения плана 
графика направляют в Финансовый орган в соот-
ветствии с пунктом 2.1-2.2.настоящего порядка 
Сведения о принятых и неисполненных обяза-
тельствах в части закупок товаров (работ, услуг) 
(далее - Сведения) по форме согласно приложе-
нию № 2 к настоящему порядку.

Уточненные Сведения направляются в день 
направления новой версии плана графика.

В случаях непредставления субъектами контро-
ля Сведений Финансовый орган направляет прото-
кол о невозможности осуществления контроля по 
форме согласно приложению № 4 к настоящему 
порядку.

2.12. При осуществлении взаимодействия полу-
чатели бюджетных средств, заключившие согла-
шения о предоставлении муниципальному уни-
тарному предприятию субсидий на осуществление 
капитальных вложений или приобретение объ-
ектов недвижимого имущества в собственность 
субъекта Российской Федерации в соответствии 
со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, не позднее следующего дня после 
заключения соглашения направляют в Финансо-
вый орган в соответствии с пунктом 2.1-2.2.насто-
ящего порядка Сведения об объемах средств, 
предусмотренных соглашениями о предоставле-
нии муниципальному унитарному предприятию 
субсидий на осуществление капитальных вложе-
ний или приобретение объектов недвижимого 
имущества в собственность субъекта Российской 
Федерации в соответствии со статьей 78.2 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации по форме 
согласно приложению № 3 к настоящему порядку.



20 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

14 августа 2020 года № 32 (232)



21СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

14 августа 2020 года № 32 (232)



22 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

14 августа 2020 года № 32 (232)



23СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

14 августа 2020 года № 32 (232)



24 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

14 августа 2020 года № 32 (232)

Учредитель: Совет Костомукшского городского округа, администрация Костомукшского городского 
округа. Издатель, редакция и отпечатано: Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный 
архив и Центральная библиотека Костомукшского городского округа» (адрес: 186930, г. Костомукша, 
ул. Антикайнена, 13). 
Подписано в печать: по графику/фактически – 14.08.2020 года в 15:00 час. 

Ответственная за выпуск: Анна Друк Вёрстка: Алексей Сушицкий. 

Тираж  
25 экз. 

СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА учрежден Решением сессии Совета Костомукшского городского округа 

от 28.11.08 г. № 322-СО «Об учреждении печатного средства массовой информации – 
периодического еженедельного издания «Сборник муниципальных правовых актов 

Костомукшского городского округа»

Адрес редакции: 186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13. Телефон: 8(814-59)7-38-74

ОГЛАВЛЕНИЕ
1. Постановление от 07 августа 2020 г. № 611 «О внесении изменений в постановление администрации 

Костомукшского городского округа от 18 февраля 2020 г.»….....................................................стр.1.
1.1. Приложение № 1 к Порядку применения целевых статей классификации расходов бюджета 

муниципального образования «Костомукшский городской округ»  ...........................................…стр.2.
2. Постановление от 12 августа 2020 г. № 617 «Об утверждении проекта планиров ки и проекта межева-

ния линейного объекта …....................................................................................................стр.12.
3. Заключение о результатах публичных слушаний от 03 августа 2020 года ...........................… стр.13.
4. Постановление от 14 августа 2020 г. № 618 «О подготовке документации по пла нировке террито-

рии»..............................................................................................................................…стр. 13.
5. Постановление от 14 августа 2020 г. № 621 «Об утверждении перечня должност ных лиц админи-

страции Костомук шского городского округа, уполно моченных составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях в соответствии с Законом Республики Карелия «Об административных пра-
вонарушениях» от 15 мая 2008 года № 1191-ЗРК»…................................................................. стр.14.

5.1. Приложение № 1 к Постановлению от 14 августа 2020 г. № 621 «Об утверждении перечня 
должност ных лиц администрации Костомук шского городского округа, уполно моченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях в соответствии с Законом Республики Карелия «Об адми-
нистративных пра вонарушениях» от 15 мая 2008 года № 1191-ЗРК»........................................... стр.14.

6. Постановление от 14 августа 2020 г. № 623  «Об утверждении Порядка взаимо действия администра-
ции Костомук шского городского округа с субъек тами контроля при осуществлении контроля, предусмо-
тренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контракт ной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу дарственных и муниципальных нужд»… стр.16

6.1. Приложение № 1 к постановлению администрации Костомукшского городского округа от 14 
августа 2020 г. № 623. Порядок взаимодействия администрации Костомукшского городского округа с 
субъектами контроля при осуществлении контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Феде рального 
закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-
спечения государственных и муниципальных нужд».................................................................стр.16.

6.1.1. Приложение № 1 к Порядку взаимодействия администрации Костомук шского городского 
округа с субъектами контроля при осуществлении контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Феде-
рального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»......................................................стр.20.

6.1.2. Приложение № 2 к Порядку взаимодействия администрации Костомук шского городского 
округа с субъектами контроля при осуществлении контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Феде-
рального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»......................................................стр.21.

6.1.3. Приложение № 3 к Порядку взаимодействия администрации Костомук шского городского 
округа с субъектами контроля при осуществлении контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Феде-
рального законаот 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»......................................................стр.22.

6.1.4. Приложение № 4 к Порядку взаимодействия администрации Костомук шского городского 
округа с субъектами контроля при осуществлении контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Феде-
рального законаот 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»......................................................стр.23.


